14 -1839 senesinde Cevdet Dahiliye kayıtlarında yer alan bir belgede, Muhtarların vergiye tabi edilmelerine ilişkin: daha önceleri muhtarlar vergiden muaf iken,Tanzimat-ı Hayriye icabınca bu muafiyet kaldırılmış, buna mukabil kendilerine maaş tahsis edilmesi" kararlaştırılmış olduğu zikredilmiştir. BOA, Cev.Dh, 25 Recep 1256(1840).

Tablo-3-

1861 senesinde, Musul Sancağında görevli Devlet Memurlarının aylık maaşları*

Maaş alan kişinin ismi Görevi Bölgesi Aylığı - Kuruş
Ata Bey Efendi Kaymakam Musul Merkez 19000
Kenan Paşa Kaymakam = 15000
Mustafa Esrar Efendi Muhasebeci = 4000
Tahir Efendi Mal refiki = 1200
Ahmet Tayfur

-Erol, Mine, *Osmanlı İmparatorluğunda Kağıt Para(Kaime)*, Türk Tarih Kurumu, Ankara, 1970.

-Görel, İsmail Hakkı, *Memleketimizde Vilayetler İdaresi Tarihine Bir Bakış*, Türk Hukuk Kurumu, Sayı: 85, Recep Ulusoglu Basımevi, Ankara, 1945.

-H. Mahir, Boyacı Zade, *Hazine-i Muhasebat usul Defteri-i Cedit- İlm-i Hesabi Ticari*, Darı Aliyye, 1311(1893).

- İncalık, Halil, *Osmanlı İmparatorluğu, Klasik Çağ (1300-1600)*, YKY, İstanbul, 2004.

- İpşirli, Mehmet, Osmanlı Devlet Teşkilatı, *Osmanlı Devleti Tarihi*, Editör: Ekmeleddin İhsanoğlu, C.1, Feza Gazetecilik, İstanbul, 1999.

-Issawi, Charles, *An Economic History of the Middle East and North Africa*, Columbia University Press, 1982.